
 
DETERMINAZIONE N. 354 

29 DICEMBRE 2016 

AREA AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: POLIZZA ALL RISK PROPERTY N. 

625.11.300159  - SINISTRO N. 625.16.006 FURTO DD. 20 DICEMBRE 2015 

PRESSO VICOLO GALASSO N. 7. ACCETTAZIONE QUIETANZA DI 

INDENNIZZO PER CONTO DELLE STUDENTESSE BUOSI ARIANNA E 

BUOSI SILVIA.  

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione, nonché con la gestione dei servizi di mensa. 

 

Con determinazioni n. 115 di data 14 maggio 2015 e n. 66 di data  24 marzo 2016 è stato 

autorizzato l’affidamento a Marsh s.p.a., con sede in Milano, viale Bodio 33, C.F. e P. I.V.A. 

01669952015, del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo fino al 30.06.2017. 

 

Con determinazione n. 322 di data 11.12.2013 è stata aggiudicata, previo confronto concorrenziale 

ai sensi dell’art. 21, c. 5 della L.p. 23/1990, la polizza all risks property alla Società Cattolica 

Assicurazioni verso un premio annuo pari ad € 43.664,00.  

 

In data 19 dicembre 2015 le studentesse Arianna e Silvia Buosi nate a Thiene (VI) in data 

26/10/1996, residenti nell’appartamento dell’Ente di via Vicolo Galasso n. 7, hanno depositato 

denuncia di furto presso la loro abitazione alla Legione dei Carabinieri Trentino Alto Adige staz. 

CC Trento.  

 

In data 23 dicembre 2015 con prot. n. 7785/3-6-8  è stata inviata da parte di Opera Universitaria a 

Marsh richiesta di apertura di sinistro. 

 

In data 29 febbraio 2016, è stato inoltrato ad Opera il numero di sinistro assegnato dalla Compagnia 

Assicurativa Cattolica n. 625 16 006 e è stato inoltre indicato il perito, ing. Mauro Bertagnolli. 

 

In data 11 novembre 2016, prot. n. 10739/3.6.8, il Broker ha inviato atto di quietanza di indennizzo 

da parte della Compagnia Assicurativa Cattolica ad Opera Universitaria pari ad € 670,00.=. 

 

In data 11 novembre 2016, prot. n. 10813/3.6.8, si è inoltrata comunicazione alle studentesse Silvia 

ed Arianna Buosi  richiedendo accettazione o non accettazione della proposta di indennizzo. Le 

studentesse in data 15 dicembre 2016 hanno firmato, presso gli uffici dell’Ente, l’accettazione della 

proposta di quietanza di indennizzo. 



   

 

Essendo Opera Universitaria titolare del contratto con la Compagnia Assicurativa, la somma verrà 

versata sul conto corrente dell’Ente per poi essere interamente versata alle studentesse Arianna e 

Silvia Buosi. Pertanto in data 21 dicembre 2016 prot. n. 12143/3.6.8 Opera Universitaria ha 

inoltrato a Marsh accettazione, sottoscritta dal Direttore dell’Ente, della proposta di quietanza di 

indennizzo pari ad  € 670,00.=. 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 vista la I Variazione al Budget economico 2016 approvata con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 28 settembre 2016 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 

11 novembre 2016, n. 1986;  

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di quantificare l’indennizzo previsto dalla Compagnia Assicurativa in € 670,00 

provvedendo ad incassare la somma e successivamente ad effettuare il relativo bonifico 

dell’intera somma, come indicato dalle studentesse Silvia e Arianna Buosi sul C/C intestato 

a –OMISSIS-, a conclusione del sinistro n. 625.16.006. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

LA RAGIONERIA 

   ______________________________________ 

 

 

 (EB/ev) 


